Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 20.166, DE 14 DE JANEIRO DE 2026.

PUBLICADO(A) NO
DL&RIO DO MUNICÍPIO

n. de/./2Ç2

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 5.672.560,04.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso

IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, os artigos 13 e 15 da Lei n. 11.093

de 12 de julho de 2025, e o artigo 72 da Lei n. 11.194, de 17 de dezembro de 2025;

D E C R E T A:

Art. 12 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no valor

de R$ 5.672.560,04 (cinco milhões, seiscentos e setenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais e

quatro centavos) destinado a suplementar as dotações orçamentárias constantes no Anexo Único

(Coluna B - Crédito).

Art. 2 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior,
decorrem de anulação parcial das datações orçamentárias e estão detalhados no Anexo Único

(Coluna A - Fonte).

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José dos Campos, 14 de janeiro de 2026.

j
H 1/

Anderson Farias
5erreira

Prefeito I

(1L
José Nab)rinho

Secretário de Ges! inistrativa e Finanças

Gabriela te1anie Guerreiro Nogueira
Secretária de Assuntos Jurídicos

Patrídiaonzaglia
Secretária de Governança em exercício

0. 20.166/26 EXP. 2.659/26 #1
GABSD6 VERSÃO 04/18

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Pauto -

GA13006 VERSÃO 04/38

Decreto n. 20.166/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO UNICO

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA 449052- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2009 - ATIVIDADES DE ASSESSORIA 2009 - ATIVIDADES DE ASSESSORIA

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

12
14 10.10.3.3.90.39.04.122.0002.2.009.01.1100000

I 20.000001
508 10.10.3.3.90.30.04.122.0002.2.009.01.U00000

I
'10 - SECRETARIA DE GOVERNANÇA 10 - SECRETARIA DE GOVERNANÇA

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 339030- MATERIAL DE CONSUMO

2009 - ATIVIDADES DE ASSESSORIA 2009 - ATIVIDADES DE ASSESSORIA

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

40- SECRETARIA DL LUULAÇAU E CIDADANIA
- LIE EUU

339039- OUTROS SERVIÇOS JO TERCEIROS - PESSOAJURÍOICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2020 - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 2020- ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

1 -TESOURO 1 -TESOURO

2200000- ENSINO FUNDAMENTAL 2200000- ENSINO FUNDAMENTAL

7
'

10.10.3.3.90.39.04.122.0002.2.004.01.1100000 720.860,62 514 10.10.3.3.90.92.04.122.0002.2.004.01.1100000

I
10 - SECRETARIA DE GOVERNANÇA 10 - SECRETARIA DE GOVERNANÇA

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2004 - ATIVIDADES DE GOVERNANÇA 2004 - A11VIDADES DE GOVERNANÇA

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2005- ATIVIDADES DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

1 - TESOURO

1100000 - GERAL

LU
- ELtC j MIEM LIE UIJVCflINMINIEM

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2003 - MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA

1 -TESOURO

1100000 - GERAL

LU
-

3CLflE I MflIMULLIIJVLflIflIEM

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2005 - ATIVIDADES DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

1 -TESOURO

1100000 - OERAL

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2008- FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

1 - TESOURO

1100000 - GERAL

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

2005 - ATIVIDADES DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

1 - TESOURO

1100000 - GERAL

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

2008- FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

1 -TESOURO

1100000 - GERAL

OFROO984 13/01/2026 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 1/2

Decreto n. 20.166/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO UNICO

2006- ESPORTES DE ALTO RENDIMENTO 2006- ESPORTES DE ALTO RENDIMENTO

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000- GERAL 1100000- GERAL

12 10.10.3.3.90.39.04.122.0002.2.008.Q1.1100000

I 80.000.001
510 10.10.3.3.90.30.04.122.0002.2.008.01.1100000

I
10- SECRETARIA DE GOVERNANÇA 10- SECRETARIA DE GOVERNANÇA

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 339030- MATERIAL DE CONSUMO

2006- FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 2008- FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

1- TESOURO 1- TESOURO

1100000 - GERAL 1100000 - GERAL

110
430 75.10.3.3.90.39.06.18L0014.2.076.0L1100000

I 58.467.421
516 75.10.3.3.90.92.06.181.0014.2.076.01.1100000

I
75 - SECRETARIA DE PRDTEÇAO AO CIDADAO 75 - SECRETARIA DE PROTEÇAO AO CIDADAD

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA jURÍDICA 339092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2076- POSTURAS MUNICIPAIS E ESTÉTICA URBANA 2076- POSTURAS MUNICIPAIS E ESTÉTICA URBANA

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000 - GERAL 1100000 - GERAL

424 75.10.3.3.50.39.06.18L0014.2.074.01.1100000

I
303.232,00 517 75.10.3.3.S0.92.06.181.0014.2.074.01.fl00000

I
75 - SECRETARIA DE PROTEÇAO AO CIDADAO 75 - SECRETARIA DE PROTEÇAO AO CIDADAO

335039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOAJURIDICA 335092- DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

2074 - ATIVIDADES DA DEFESA CIVIL 2074 - ATIVIDADES DA DEFESA CIVIL

1 -TESOURO 1 -TESOURO

1100000 - GERAL 1100000 - GERAL

0FR00984 13/01/2026 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Verso 24/02/2025 - 13:06 2/2

339048 -OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA